
         Školní poradenské pracoviště 

 

Hlavní cíle ŠPP: 

- zajištění péče o žáky se specifickými vzdělávacími potřebami, metodická 

pomoc a příprava podmínek pro úspěšnou integraci dětí se specifickými 

potřebami 

- posílení průběžné a dlouhodobé péče o děti s neprospěchem a  žáky nadané  

- zlepšení sociálního klimatu školy 

- prevence a řešení problémového chování a sociálně patologických jevů 

- poskytování služeb kariérového poradenství společně s kariérovým 

vzděláváním 

- řešení problémů se školní docházkou – neomluvená a vysoká omluvená 

absence 

Školní poradenské pracoviště nabízí komplexní výchovnou a vzdělávací pomoc. 

 

Kontakty na členy ŠPP: 

Mgr. Veronika Šimonová  

 vedoucí ŠPP, výchovné poradenství                                                                                                                                                               

2. poschodí pavilonu 2. stupně, číslo kanceláře 234 

Simonova.zsnalukach@seznam.cz 

tel: 731 610 537 

Konzultace pro rodiče a žáky: 

pondělí: 13:30 hod. – 14:15 hod. 

pátek: 8:00 – 8:40 hod. 

- spolupráce se školními poradenskými zařízeními při zjišťování podpůrných 

opatření pro žáky se specifickými vzdělávacími potřebami a intervenčních 

činností pro žáky s SVP 

- příprava podmínek pro vzdělávání žáků s SVP ve škole, koordinace 

poskytování poradenských služeb těmto žákům 

mailto:Simonova.zsnalukach@seznam.cz


- metodická pomoc pedagogickým pracovníkům školy v otázkách individuálně 

vzdělávacích plánů a plánů pedagogické podpory 

- spolupráce s třídními učiteli a ostatními pedagogickými pracovníky – žáci 

s SVP, žáci se studijními a výchovnými problémy, složitá rodinná situace 

žáků, atd. 

- zajištění komunikace mezi školou a zákonnými zástupci 

- vedení dokumentace ŠPP 

 

Mgr. Stanislava Freundová 

výchovné poradenství pro 1. stupeň, speciální pedagog 

přízemí pavilonu 1. stupně, dveře č. 110 

stanafr@seznam.cz 

tel: 461 722 193 

Konzultační hodiny: 

úterý: 7.00 hod. – 7.45 hod. 

- spolupráce se školními poradenskými zařízeními při zjišťování podpůrných 

opatření pro žáky se specifickými vzdělávacími potřebami a intervenčních 

činností pro žáky s SVP. 

- pomoc při vytváření IVP (individuálních vzdělávacích plánů) pro žáky se 

specifickými vzdělávacími potřebami, účast při jejich projednávání se 

zákonnými zástupci 

- úzká spolupráce s učiteli a  asistenty pedagogů působících na škole, 

zajišťování odborné připravenosti pro práci s konkrétním žákem, metodická 

podpora pro učitele a asistenty 

- zajišťování individuální i skupinové reedukace SPU, vedení předmětu 

speciálně pedagogické péče 

- zprostředkování vstupní a průběžné diagnostiky pro žáky s SVP a pro žáky s 

mimořádným nadáním 

 

 

 

mailto:stanafr@seznam.cz


 

Mgr. Radek Zeman 

Kariérové poradenství 

zubyduby@seznam.cz 

tel: 605 982 986 

 

- volba povolání 

- zjišťování profesního zájmu žáků 

- seznámení žáků s možností volby povolání 

- uspořádání besed o studijních a učebních předmětech 

- zajištění včasného a správného vyplnění přihlášek na SŠ a SOU 

- vyhodnocení přijímacího řízení 

-  

Mgr. Michael Dvořák 

metodik prevence 

přízemí pavilónu 1. stupně, dveře č. 111 

michael.dvorak@centrum.cz 

tel: 461 722 193 

- vyhledávání a nastavení vhodné podpory směřující k odstranění rizikového 

chování 

- koordinace a participace na realizaci aktivit školy zaměřených na prevenci 

záškoláctví, závislostí, násilí, vandalismu, rasismu a xenofobie, 

prekriminálního a kriminálního chování, rizikových projevů sebepoškozování 

a dalších projevů rizikového chování 

 

Mgr. Lucie Sedláková 

speciální pedagog 

luciesedlakova491@gmail.com 

- vedení předmětu speciálně pedagogické péče 

 

mailto:zubyduby@seznam.cz
mailto:michael.dvorak@centrum.cz
mailto:luciesedlakova491@gmail.com


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                         

 

 

 


